

QUESITI 02/07/2018

Quesito n.1

Si chiede conferma che l'art. 13 del CSA prevede il passaggio di tutto il personale impiegato nel servizio attualmente in corso d'esecuzione.

Risposta 1

L'articolo 13 del capitolato riproduce un obbligo previsto dalla normativa, che va attuato fermo restando la necessaria armonizzazione con l'organizzazione dell'operatore economico subentrante e con le esigenze tecnico-organizzative e di manodopera previste nel nuovo contratto. L'esecuzione in tutto o in parte di detto obbligo afferisce alla fase post gara ed esecutiva dell'appalto nell'ambito della regolazione dei rapporti intercorrenti tra impresa uscente e impresa subentrante relativamente alla cessazione di un contratto d'appalto, garantendo l'applicazione del CCNL di settore e l'obbligo previsto dagli artt. 50 3 51 del D.lgs. n. 50/2016

Quesito n. 2

Al punto 39.9 del CSA vengono descritti gli abbattimenti ma non sono indicate le quantità, seppur citate come riferimento. Sono previsti abbattimenti anche se non elencati al punto 38, né al punto 1.1. In caso siano previsti, quanti abbattimenti rientrano nel canone?

Risposta 2

Sono previsti n. 30 abbattimenti

Quesito n. 3

Sono compresi nel canone eventuali trattamenti endoterapici?

Risposta n. 3

Nelle operazioni di diserbo viene lasciata all'appaltatore la scelta del trattamento da usare previa comunicazione alla stazione appaltante e devono comunque essere conformi alla normativa vigente e con le indicazioni contenute di cui al CSA.

Quesito n. 4

È possibile conoscere il n di essenze arboree di cui è già previsto un ricontrollo annuale sulla base di precedenti valutazioni stabilità?

Risposta n. 4

No poichè rappresenta un numero variabile

Quesito n.5

Per il taglio dei cigli sono previsti 3 interventi minimi nell'allegato A1, mentre al punto 39.1.a1 sono indicati 8 interventi previsti nell'allegato A1. Qual è il numero esatto degli interventi?

Risposta n. 5

Il numero dei tagli varia da un minimo di tre ad un massimo di otto in relazione delle condizioni di crescita e in accordo con la stazione appaltante.